
n w

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

_____________________ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН___________________
368870 РД, с. Тарумовка, ул. Ш. Магомедова, 19 тел.3-10-20 факс 8 (87261)-3-10-20

№ 3 ^ 0  « 0 ^ »  2024 г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении изменений в постановление администрации МР 
«Тарумовский район» РД № 486 от 28 сентября 2020 года «О 

ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство 
педагогических работников общеобразовательных учреждений МР

«Тарумовский район» РД

На основании Постановления Правительства РД от 04 июня 20 
года № 157 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 
Постановление Правительства Республики Дагестан от 12 августа 2020 го 
№171 «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководст 
педагогических работников государственных и муниципальн] 
образовательных организаций, а также педагогических работник 
государственных . образовательных организаций, реализуюш 
общеобразовательные программы среднего профессионального образован, 
в том числе программы профессионального обучения для лиц 
ограниченными возможностями здоровья, за выполнение функций классн< 
руководителя.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации 
«Тарумовский район» РД № 486 от 28 сентября 2020 года: в пункте 1 аб 
первый дополнить словами « с 1 марта 2024 года установить ежемесяч 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогичес] 
работникам общеобразовательных учреждений МР «Тарумовский район» 
реализующим образовательные программы начального общего, основе 
общего и среднего общего образования, в размере 10000 рублей.

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Определить, что в случае осуществления педагогическим работай 
классного руководства в двух и более классах ежемесячное вознагражде 
за классное руководство выплачивается в размере не более 20000 рублей»



3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации МР «Тарумовский район» РД Кебедова 
Г.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 марта 2024 года.

Исполнитель: Зуев Н.А. тел. 887 261 3-12-90


